COMUNE di LENOLA

Provincia di Latina

COFIZA CONFORME

AFFARI GENERALI N. 326 DEL 25.10.2022

OGGETTO: Impegno di spesa per copertura assicurativa volontariato. C1G: Z5D35042C6.

Visto di regolarita tecnica ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

11 Resp.le del servizio
f.to Dott. Massimiliano Mastrobattista
Data, 25.10.2022

Visto di regolarita Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
Il responsabile dei Servizi

.

Finanziari e di Ragioneria
fto DOﬁ.SMg; Rosato
Data, 25.10.2022 | }‘Péﬂ(ﬁetﬁ T F[@R%

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, € pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune e viggg@%eré per 15 giorni consecutivi.
L

Reg. OUZ  del 18 GEN

L'addetto alla pubblicazione
f.to Immacolata Fasolo

II Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Data, 25.10.2022

esp.le del servizio
ilidnlo MaSﬁOW



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA Ta Deliberazione di C.C. n. 42/2016 avente ad oggetto “Regolamento comunale del Servizio
Volontario. Approvazione.”

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 8/2022, di presa d'atto delle richieste di volontariato presentate e
di atfribuzione al Responsabile del Servizio del compito di provvedere a richiedere apposita
copertura assicurativa a garanzia dell'operato dei volontari;

VISTA la nota 26.10.2022, con la quale la Assiteca S.p.a. ha comunicato che dopo aver effettuato
indagine di mercato e reperito le offerte economiche a parita di garanzie e massimali , I'offerta
maggiormente conveniente per I'Ente risulta essere della compagnia Unipolsai;

CONSIDERATO che e attivita operative volontarie costituiscono 'espressione del contributo
costruttivo della comunita civile allo sviluppo di servizi comunali di pubblica utilita.

RITENUTO opportuno assumere I'impegno di spesa per garantire la copertura assicurativa;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall' Autorita competente relativo
alla pratica in oggetto &: Z5D35042Ce.

ACQUISITQ il parere favorevole e I'attestazione di copertura finanziaria espresso dal Responsabile
del Settore Finanziario. '

VISTL
- la Legge 11 agosto 1991,n. 266 “Legge quadro sul volontariato”;
- il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 50/2016 e lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. diimpegnare la somma complessiva di € 50,00 sul Cap. 315/ 00 in favore della Assiteca
S.p.a., per il rilascio della polizza assicurativa a copertura dell'attivita svolta dai volontari;

2. diliquidare la suddetta somma alla Assiteca S.p.a., mediante bonifico bancario su ¢/c
intestato alla stessa, come da indicazioni contenute nella nota del 25.10.2022, richiamata in
precedenza;

3. ditrasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarita tecnica e copertura finanziaria di cui al D.Lgs. n.
267/2000;

4. ditrasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario perl'emissione dei
relativi mandati di pagamento, nonché per le procedure di contabilita ed i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali;

5. didare atto che la presente determinazione diverra esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.



